adeciopiran.blog@gmail.com

https://www.folhadoprogresso.com.br/maiores-campeoes-da-copa-l
ibertadores-da-america/

Prefeitura  inicia  cadastro
para  beneficiários  do
programa  Recomeçar  em  Novo
Progresso
O auxílio será uma parcela única no valor de R$1.302,00 (mil e
trezentos  e  dois  reais).  Assim  que  os  cadastros  forem
aprovados o benefício será liberado em data posterior através
do Banco do Estado do Pará – BANPARÁ.

Também  serão  entregues  500  (quinhentas)  cestas  básicas  às
pessoas cujos cadastros forem aprovados pela Defesa Civil de

[...]

as  09h00min,  na  quadra  da  Escola  Waldomiro  Mendes,  o
cadastramento de 500 famílias para receberem o benefício do
Programa “Recomeçar”.

Se aprovadas, as famílias serão habilitadas para receber o
recurso  no  valor  de  um  salário  mínimo  R$  1.302,00  (mil
trezentos e dois reais), pago em parcela única pelo Banco do
Estado do Pará (Banpará), e destinado à recomposição dos danos
estruturais em moradia e/ou em bens de uso doméstico.

REQUISITOS PARA CADASTRO:

I – possuir renda familiar de até 3 (três) salários mínimos;